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27 marca, minęła 15. rocznica śmierci Stanisława Lema, jednego z najwybitniejszych polskich

prozaików, najszerzej tłumaczonego polskiego autora, Honorowego Obywatela Krakowa. Z tej okazji na

grobie pisarza na cmentarzu Salwatorskim zapłonął znicz od władz miasta Krakowa.

2021 rok został uchwalony przez Sejm RP Rokiem Lema. 12 września będziemy obchodzić setną

rocznicę urodzin autora „Solaris”. Na miłośników literatury najczęściej tłumaczonego na języki

obce polskiego pisarza oraz na tych, którzy z jego twórczością nigdy się nie zetknęli, czeka

kilkadziesiąt wydarzeń i projektów artystycznych.

Krakowskie obchody koordynuje KBF – instytucja kultury Miasta Krakowa – a projekty na świecie

organizuje Instytut Adama Mickiewicza. Jubileuszowym hasłem promującym setną rocznicę

urodzin polskiego pisarza są słowa „Widziałem przyszłość”.

Kraków do setnej rocznicy urodzin Stanisława Lema przygotowuje się już od wielu lat, corocznie

organizując urodziny pisarza i wspierając lemowskie projekty wydawnicze. Największą

inicjatywą, której patronuje autor „Wizji lokalnej”, jest Planeta Lem – Centrum Literatury i

Języka, czyli ośrodek działań i programów literackich realizowanych pod szyldem Kraków Miasto

Literatury UNESCO przez KBF we współpracy z wieloma partnerami zewnętrznymi. Centrum

stanie przy ul. Na Zjeździe 8, w pobliżu licznych muzeów i instytucji kultury i obejmie m.in.

zrewitalizowany budynek XIX-wiecznego składu solnego.

Do momentu powstania Planety Lem, inkubatorem pomysłów na prowadzenie nowego centrum

literackiego zostanie pałac Potockich przy Rynku Głównym 20, w którym będzie realizowany

program Krakowa Miasta Literatury UNESCO.

Krakowskie obchody Roku Lema zapowiadają się bardzo różnorodnie. Wśród planowanych

działań znalazły się m.in.: Lemowska Szkoła Czytania, panel lemowski na Festiwalu Kultury

Żydowskiej, spotkania wokół twórczości Lema na Festiwalu Conrada czy lemowska odsłona

listopadowej akcji promującej czytelnictwo Czytaj PL. Najważniejszym wydarzeniem będą

obchody urodzin autora „Solaris”, w ramach których odbędą się między innymi festiwal Bomba

Megabitowa i Kongres Futurologiczny. Rok Lema będzie także obecny na miejskiej platformie

VOD PLAY KRAKÓW – playkrakow.com.

Wydarzenia poświęcone 100. rocznicy urodzin Stanisława Lema można znaleźć na stronie 

planetalem.pl.
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